
LESFEST PROGRAM
Státní podnik Lesy České republiky a RADŮZA vás zvou na LesFest 2016, festival dokumentárních filmů o lese 

a přírodě. Festivalem vás provedou Ilona Dvořáková a režisér, scenárista, herec a moderátor Lumír Tuček.

10:00 – projekce pro ‰koly
RÉBUS JMÉNEM TOUHA, 52 MIN • REŽIE: RYSZARD HUNKA • KANADA

Vědci se zabývají sexem zhruba stejně dlouho jako všichni ostatní – ale co touha? Film odhaluje tajemství sexu 

a touhy a zjišťuje, že sexuální diverzita a prožitek rozkoše jsou možná zásadní pro přežití druhu.

Po filmu bude následovat diskuse s MUDr. Kateřinou Cajthamlovou a Alexandrou Hrouzkovou.

BYLO NEBYLO NA STROMĚ, 14 MIN • REŽIE: MARLEEN VAN DER WERF • NIZOZEMÍ

Jedenáctiletá Filine sedí na stromě a setkává se s malými zázraky přírody kolem. Stromy v lese padají a Filine 

začne mít strach, že jednoho dne přijde o svůj výjimečný dub.

14:00
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

Ing. Daniel Szórád, Ph.D. – generální ředitel Lesy ČR, PhDr. Romana Lišková – náměstkyně primátora města Hradce 

Králové, Ing. Milan Zerzán – ředitel Městské lesy Hradce Králové a. s., Ing. Petr Alexander, Csc. – Harvest Films.

14:15
V LESE – ROK V LESE, 26 MIN • REŽIE: PETR KREJČÍ • ČESKÁ REPUBLIKA

14:50
VOLÁNÍ LESA: ZAPOMENUTÁ MOUDROST STROMŮ, 52 MINUT • REŽIE: JEFF MCKAY • KANADA

Vědkyně vizionářka Diana Beresford-Kroeger nás doprovodí na cestě do pralesů severní polokoule. Ukáže nám 

silné pouto mezi stromy a lidmi i to, jak stromy pomáhají životu na naší planetě.

Po filmu bude následovat diskuse s PhDr. Ivanem Ryndou.

16:15
APITERAPIE, 26 MIN • REŽIE: PATRICE GOLDBERG – EROL CETINER • BELGIE

Med a zdraví mají dlouhou společnou historii. Starověcí Egypťané med používali na léčení mnoha chorob. 

Dnes je známý především jako úlevný prostředek při nachlazení a bolestech v krku. Věděli jste však, že při 

aplikaci na některé rány má med úžasné hojivé účinky? Úl je skutečná lékárna.

19:00
KONCERT RADŮZA 

Koncert Radůzy pro návštěvníky LesFestu.

Vstupné dobrovolné. Výtěžek bude věnován Domácímu hospici Duha, o. p. s.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.FACEBOOK.COM/LESYCR.CZ A NA WWW.LESYCR.CZ

Doprovodný program „Ochutnej les”, lesní pedagogika, šéfkuchař Jan Haváš připraví guláš 
a další pokrmy z kance, ochutnáte různé druhy medů a další pochutiny z lesa.


